



MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Andrzej Buła

LIST GRATULACYJNY

Pani
dr Violetta Rezler – Wasielewska
Dyrektor Centralnego Muzeum
Jeńców Wojennych
w Łambinowicach - Opolu

Szanowna Pani Dyrektor.

Dostojni Goście Uroczystości Rocznicowych w Łambinowicach.

78 rocznica przybycia pierwszego transportu Powstańców Warszawskich do Stalagu 344 Lamsdorf, przypomina bolesne wydarzenia II wojny światowej, dramat Powstania Warszawskiego oraz losy jego bohaterów. Pamiętając o nich i tworząc krąg międzypokoleniowej wspólnoty pamięci, jak na dzisiejszej uroczystości - oddajemy hołd i okazujemy należną wdzięczność bohaterom naszej drogi do wolności.

W regionie dbamy o to, żeby wiedza o Powstaniu Warszawskim i wojnie była jak najpełniej utrwalona w społecznej pamięci. Ale także o to, żeby przysłużyła się utrzymaniu pokoju. Dlatego będąc razem, tu gdzie 78 lata temu los rzucił zniewolonych Powstańców, łączymy się nie tylko we wspólnej pamięci ale też nadziei, że wolność, tak ciężko wywalczona i okupiona ofiarą życia tak wielu, będzie powszechnie szanowana, a jej bohaterowie zawsze będą otoczeni należną czcią współczesnych i kolejnych pokoleń Polaków.

Dziękuję bardzo Muzeum w Łambinowicach za wystawę pt. Koniec i początek. Powstańcy Warszawscy w niewoli niemieckiej, która skłania do refleksji i pogłębia nasze przekonanie, że Muzeum jest nie tylko instytucją ocalenia pamięci i historycznych dokumentów, ale stale poruszającym emocje miejscem promocji pokoju, gdzie ludzie mają okazję odkryć i zapamiętać prawdę o tym, że każda wojna jest złem, a pokój darem bezcennym, drogą i powinnością. Przynajmniej to przestanie, każdy z nas ma szansę wzmocnić swoje zaangażowanie w budowanie trwałego pokoju, a swoją odwagę wykazywać w działaniu na rzecz międzyludzkiej i międzynarodowej solidarności oraz „wolności naszej i waszej”, jak to czynimy obecnie wobec wojny w Ukrainie.

I pamiętajmy; ludzie, którzy na skutek wojny trafili do Lamsdorff pragneli ocalenia, wolności i pokoju będąc w sytuacji wyjątkowo trudnej. Obecnie ciesząc się od lat wolnością i pokojem, oswoiliśmy się z tym stanem tak, że traktujemy te dobra jak oczywiste i przestaliśmy ich pragnąć. Jestem przekonany, że pragnienia wolności i pokoju powinny nam towarzyszyć i nie można ich wygaszać, powinny towarzyszyć nam stale wraz z wartościami, które z sobą niosą.

Z poważaniem

Andrzej Buła

Opole, 6 października 2022 r.